- 1 -

2023年８月８日

各 位

会 社 名：インフロニア・ホールディングス株式会社
代 表 者 名：代 表 執 行 役 社 長  岐 部  一 誠

（コード番号： 5076 東証プライム市場）
   問 合 せ 先：経 営 戦 略 部 長   古 川  建 作

（ T E L .  0 3 - 6 3 8 0 - 8 2 5 3 ）

東芝非公開化を目的として組成された「TB投資事業有限責任組合」への出資に関するお知らせ

 当社は、2023年 3月 24日に開催した取締役会において、TB投資事業有限責任組合へ 200億円の

LP出資を行うことを決議しました。2023年 8月 7日に TBJH合同会社が公開した「株式会社東芝（証

券コード：6502）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」を受け、本出資を開示することを

決定しましたのでお知らせいたします。

TB 投資事業有限責任組合は、投資ビークルを通じた公開買付けにより「株式会社東芝」の株式を

取得し非公開化すること、並びに株式会社東芝及びそのグループ会社の企業価値向上を目的として、

日本産業パートナーズ株式会社が主導して組成されました。

記

１．出資目的

当社は、インフラ運営の上流から下流をワンストップでマネジメントする「総合インフラサービ

ス企業」を目指すビジネスモデルと定め、グループ全体戦略として強力に推進しています。

当社及び当社のグループ会社は、総合インフラサービス企業を実現するという目的の下、これま

でも東芝グループとインフラ分野（水事業）において協力関係を築いてきました。当社グループの

前田建設工業株式会社が主体となって運営を行っている「大阪市工業用水道特定運営事業等」及び

「三浦市公共下水道（東部処理区）運営事業」には、東芝グループの東芝インフラシステムズ株式

会社に参画していただいております。

今回の出資は、東芝の非公開化に参画し、同社の抱える課題の解消に協力することを目的として

おります。東芝への経営参画を目的としたものではなく、本出資の条件にもなっておりません。

当社グループと東芝グループは、今回の出資によってさらに強固な協力関係を構築し、将来的に

更なるシナジーを創出することが出来ると考えております。

- 2 -

２．出資先の概要

名称 TB投資事業有限責任組合

所在地 東京都千代田区丸の内二丁目１番 1号

組成目的 投資ビークルを通じた公開買付けにより「株式会社東芝」の株式を

取得し非公開化すること、並びに株式会社東芝及びそのグループ会

社の企業価値を向上すること

組成日 2023年 3月 24日

無限責任組合員の概要 名称｜TBGP株式会社

所在地｜東京都千代田区丸の内二丁目 1番 1号

代表者｜代表取締役 稲垣 伸一

事業内容｜投資ファンドの管理・運営等

３．その他

本出資による今期の当社連結業績への影響は軽微ですが、今後公表すべき事項が生じた場合には

速やかに開示いたします。

以 上